Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

CP 6206.340
Acoplamiento CP 60

Estado: 31/01/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

CP 6206.340 - Acoplamiento CP 60 para conexion brazo

soporte 120 x 65 mm

Para una fijacién movil de la caja a la pieza vertical del sistema de brazo soporte 60.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Color

Unidad de envase

Giratoria/inclinable
Rotation angle/swivel area
Unidad de embalaje

Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario

EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Explicaciones

© Rittal 2026

CP 6206.340

Para una fijacion movil de la caja a la pieza vertical del sistema de
brazo soporte 60.

Cinc fundido a presién
RAL 7035

Incl. juntas
Tornillos autorroscantes para la fijaciéon soporte de perfil

si

aprox. 310°, ajustable mediante palanca de friccién
1 pza(s).

1.2

1.278

79070000

4028177684379

EC000882

27400556

Declaracion del fabricante



