

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



CP 6206.340

Acoplamiento CP 60

Estado: 31/01/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



CP 6206.340 - Acoplamiento CP 60 para conexión brazo soporte 120 x 65 mm

Para una fijación móvil de la caja a la pieza vertical del sistema de brazo soporte 60.

Características

Referencia	CP 6206.340
Descripción producto	Para una fijación móvil de la caja a la pieza vertical del sistema de brazo soporte 60.
Material	Cinc fundido a presión
Color	RAL 7035
Unidad de envase	Incl. juntas Tornillos autorroscantes para la fijación soporte de perfil
Giratoria/inclinable	sí
Rotation angle/swivel area	aprox. 310°, ajustable mediante palanca de fricción
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	1.2
Peso bruto	1.278
Código arancelario	79070000
EAN	4028177684379
ETIM 9	EC000882
ECLASS 8.0	27400556

Aprobaciones

Explicaciones	Declaración del fabricante
---------------	----------------------------